ACTA DE LA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DEL PTGAS CELEBRADA EL11 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Asistentes:

Sergio Albacete Sáez - IGUAL-PAS

María Piedad Calderón Rodríguez - UGT

Noemy Carmona Calvo-Flores - CSIF

María del Mar Casado García - CSIF

Enrique Jesús Cervantes-Pinelo Rodríguez - CSIF

Daniel Fernández Sánchez - CCOO

Francisco Guillén Rojas - IGUAL-PAS (online)

Juan Francisco Martínez Camacho - IGUAL-PAS (online)

Francisco José Martínez García - UGT

Yolanda Ontiveros Lozano - IGUAL-PAS (online)

Juan Antonio Quintana Tortosa - CCOO

Elena Rodríguez Auñón - CSIF (online)

Encarnación Ropero López - IGUAL-PAS

José Ruiz Martínez - UGT

Delegados sindicales:

Luis Gálvez Os - CCOO

Israel Rodríguez Gracia - CSIF

Siendo las 12:00 horas del día 11 de septiembre de 2024, comienza la reunión de las personas que al margen se relacionan, con el siguiente orden del día:

- 1. Revisión de la propuesta de RPT mandada por la Gerencia.
- Solicitar a la Gerencia el pago de 5º tramo del complemento de productividad.
- Solicitar el pago a los interinos del complemento de productividad.

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7942-7431-724AP5068-7544							
Firmado Por	Firmado Por Enrique Jesus Cervantes-Pinelo Rodriguez		Fecha	31/03/2025			
	Maria Piedad Ca	Maria Piedad Calderon Rodriguez					
ID. FIRMA	afirma.ual.es	7942-7431-724AP5068-7544	PÁGINA	1/3			

7942-7431-724AP5068-7544

1. Revisión de la propuesta de RPT mandada por la Gerencia.

Respecto al servicio de conserjerías, en la última reunión con Gerencia se acordó que se mantenía tal cual está en la RPT, pero eliminando "Conserje avanzado".

IGUAL-PAS solicita que conste en acta que no entienden que se supriman los "Conserjes avanzados", ya que entienden que supone una mejora para el colectivo, y que se exija la realización de una memoria para todos los puestos nivel 23.

La Junta PTGAS considera que el documento de RPT remitido por Gerencia no está claro y genera dudas en algunas plazas convocadas. No obstante, se acuerda realizar una votación sobre la propuesta (asistentes: 14):

- A favor: 10
- En contra: 3
- Abstenciones: 1

Noemy Carmona y Francisco José Martínez manifiestan su deseo de que conste el sentido negativo del su voto.

Concurso:

Gerencia se comprometió a aclarar las siguientes cuestiones antes de la publicación del concurso.

- Si quien concurse ahora va a poder concursar en el próximo concurso
- Que el próximo concurso se convoque en un plazo cercano.

La Junta PTGAS exigirá a Gerencia que informe y aclare estos puntos antes de que acabe el plazo de solicitud del presente concurso.

También se manifiesta lo siguiente acerca de este documento:

- Inspección de Servicios: según la nueva legislación es independiente y autónomo, lo que no es muy adecuado que sea libre designado.
- Sostenibilidad: no está claro y han modificado las escalas.

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7942-7431-724AP5068-7544							
Firmado Por	Enrique Jesus Cervantes-Pinelo Rodriguez		Fecha	31/03/2025			
	Maria Piedad Ca	Maria Piedad Calderon Rodriguez					
ID. FIRMA	afirma.ual.es	7942-7431-724AP5068-7544	PÁGINA	2/3			

7942-7431-724AP5068-7544

2. Solicitar a la Gerencia el pago de 5º tramo del complemento de productividad.

Propuesta de Gerencia: 6 meses de trabajo.

Propuesta de la Junta PTGAS: según tiempo trabajado

Se enviará a Gerencia un documento exigiendo:

- Que cumpla el compromiso del Rector.
- Que se pague el complemento en la próxima nómina.
- Que comuniquen cuando se va abonar el 50% restante.

3. Solicitar el pago a los interinos del complemento de productividad.

Se solicitará a la Gerencia por escrito.

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 13:45 horas.

La Secretaria, V° B° El Presidente,

[Firmado digitalmente] [Firmado digitalmente]

Mª Piedad Calderón Rodríguez Enrique Jesús Cervantes-Pinelo Rodríguez

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/7942-7431-724AP5068-7544						
Firmado Por	Firmado Por Enrique Jesus Cervantes-Pinelo Rodriguez		Fecha	31/03/2025		
	Maria Piedad Calderon Rodriguez					
ID. FIRMA	afirma.ual.es	7942-7431-724AP5068-7544	PÁGINA	3/3		

7942-7431-724AP5068-7544